
Vzniká Východoafrická federace – nový státní
útvar spojující 7 zemí a dva oceány. Vytvoří 4.
nejlidnatější a sedmý největší stát světa
- CZ24 News | 24. května 2022
AFRIKA: Země východoafrického společenství chtějí vytvořit nový africký „superstát“. Má
spojit do jednoho velkého celku Tanzanii, Keňu, Ugandu, Rwandu, Burundi, Jižní Súdán a
nově i Demokratickou republiku Kongo, která se připojila k projektu v březnu roku 2022.

Hlavní město bude Arusha v Tanzanii. Oficiálním jazykem bude angličtina a svahilština. Jen pro
zajímavost, svahilštinou mluví dnes odhadem asi 200 milionů lidí a předpokládá se její rozšíření do
všech zemí celku. Oficiální měnou bude „východoafrický šilink“.

Územní celek bude novou spojnicí mezi Indickým a Atlantickým oceánem. Což je velice strategické.
Nebude tak možné projet Afriku od severu k jihu, bez návštěvy tohoto státu. Je také připravena
společná státní vlajka.

Tato politická unie sedmi suverénních států bude mít odhadem 280 milionů obyvatel, což znamená 4.
nejlidnatější stát světa po Číně, Indii a USA. Rozlohou bude mít celek skoro 5 milionů km2. Což
znamená 7 největší celek na světě. Ekonomicky se bude jednat o 4 největší africký trh, po Egyptu,
Nigérii a JAR.

Oblast bude velmi zajímavá i turisticky, patří sem například hora Kilimandžáro, desítky safari parků,
ostrov Zanzibar, Viktoriino jezero atd. Celek bude také významným exportérem potravin, minerálů,
nafty, zemního plynu a mnoho dalšího.

Všechny země nyní zintenzivňují svou obchodní a diplomatickou účast v těchto státech, protože je to
obrovská příležitost a výzva.

Plán Východoafrické federace, vychází z původní koncepce Východoafrického společenství a je starý
několik desítek let. Mnoho jeho institucí, ale již existuje a připravuje se společná ústava. Na oficiální
vznik tohoto státu si ještě budeme muset několik let počkat, ale všechny věci jsou již v pohybu a
všech 7 zemí do projektu vkládá velké ekonomické naděje.

Viktor Korček, PhD

Člen “British Legion Tanganyika Club”

Dar es Salaam, Tanzanie

 

 

ZDROJ

https://cz24.news/vznika-vychodoafricka-federace-novy-statni-utvar-spojujici-7-zemi-a-dva-oceany-vytvori-4-nejlidnatejsi-a-sedmy-nejvetsi-stat-sveta/
https://cz24.news/vznika-vychodoafricka-federace-novy-statni-utvar-spojujici-7-zemi-a-dva-oceany-vytvori-4-nejlidnatejsi-a-sedmy-nejvetsi-stat-sveta/
https://cz24.news/vznika-vychodoafricka-federace-novy-statni-utvar-spojujici-7-zemi-a-dva-oceany-vytvori-4-nejlidnatejsi-a-sedmy-nejvetsi-stat-sveta/
http://vasevec.parlamentnilisty.cz/blogy/vychodoafricka-federace-novy-statni-utvar-spojujici-7-zemi-dva-oceany

